St

A 35
|

L

.

VERBALE D! DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del 7 b MR 2003

OGGETTO: intitolazione nuovo edificio scolastico alla memoria di Mariele Venire

of A ; oo
L'anno duemila ¥oLp Hgiomo Ohe &0 e alle ore ’{:’JL o
delmese di A4 ¢ 0 @ nal Palazzo di Citta e nella consueta sala delle

adunanze, in seguito ad invito di convocazione, si & riunita la Giunta Municipale con lintervento dei
Signori:

: A ; P . | ion

. (R .. B i ., P ) ,‘> “ ~ B i
Presiede la sea‘utaé Fl oty 0 ?‘?’fm N s ;i-f:’\ S Vg g,u/{q,% ?ﬁ,ﬂ Al o
3 H i Y N

Sono presenti | signor Assessori: y

Presenti |  Assent

1} Rag. Micheis Tasca 7

2y Geom. Salvatore Battaglia e

3) Dr. Giuseppe Malfitano

4) Geom. Francesco Barone o

8) Dr. Gluseppe Arezzo ey

8) Rag. Glovanni Campo =
7) Sig. Francesco Pioggia oy

8) Avv. Emanuela Tuming _ P

[ ':"‘ ! o ¢ - ﬁ,-
Assiste il /£ Segretario Generaie Dott. Ul ynet ([0 > &l b
2 7Y
I Presidente, constatato che i numero dei presenii & legale, dichiara aperta fz seduta e invila { convenuti a
deliberare sull'argomento in oggetto specificato




LA GIUNTA MUNICIPALE

Vista la proposta, di pari oggetton. 4 91 /Sett. Xty del 4 ne 0% - b

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi al sensi della L.R. 11/12/1081 48 e successive
modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio; ,
- per la regolarita contabile dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;
- sotto il profilo della legittimita, dai Segretario Generale del Comune;
&
-Ritenuto di dovere provvedere in merio;

- Visto 'art. ?3 delia L.R. n.44/91 e successive modifiche,

- ad unanimita di voti resi nelie forme di legge;
DELIBERA

s Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte integrante e
sostanziale e farla propria.

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE

qu . ; : p - . A ) o .
£ i L b A ; - \.A_J - i [ P SN e 5 s o
j o . — L EE o LI i o ™ _ H P Y 5 - ) R i # HEe R -
i {? "j‘\_fi/\: . ol et U MAAAAL e Ty el o Lt N R ey Mu\ Uom, &M Rty {/L bl
t i £
. r !
: o F [ N S _,'” { \:1 - . e :
R B I P T
¢



Letito, approvato & sottoscritio.

P N

“ I settoscritto messo Comunale aftesta che copia della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio
7 ;f {=2 primo giorno festivo successivg alla data di adozione.
La deliberazione rimarra affissa finoal ___ & ié,v/ @ 5 per quindici giormni consecutivi,

Ragusa, i (XN ET IL MESSO COMUNALE
. i MESSED

i
pf’}?{,’, Frd Fracersgocs o

N Certificato di immediats ssecutivita deliz delibera

”‘}\ Certifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma -
delik\r{ ‘12 della L.R. n.44/81.

/,

{ ) Certifico che, contestuaimgme all'affissione all'Albo, la dei;berazione/e’ stata frasmessa in copia al capl
gruppo consiliar, ai sensi del 4° Gomma del’ArL 15 della LR, n44/91. e

{ ) Cerifico che enirc diect giorni E’z&l\aj;‘;smne alPAlbo &/non & f:éta formulata richiesta di sotioposizions
a controflo dellatto deliberative, ai sensidei commi 3° e 5° dellAr. 15 dellz L.R. 441, cosi come sosiituilo
con ['Art. 4 della L.R. 23/97. ™~ / - :

Ragusa, li ></ iL SEGRETARIO GENERALE

// \

I sottoscritto messo comunale attesta che'copia della presente deliberazione e nmasta afﬁssa ail'Albo

Pretoric di queste Comune per quwm giorni consecutividal _ 25 E ;/'“ al é = 5
Ragusa, N \‘ii\MESSO COMUNALE
// .

-~ Certificato di avvenuta pubbiicazione delia deliberazione
Vista Eaﬂestazrgne del messo comunale, certifico che la presente deliverazione, & stata affissa all’Albo

Pratorio di questo Comuae il giomo _<L >/ 3;,/& L ed & rimasta affissa per quindici glorni consgeutivi
decorrentidal __ 1%/ J 5/es  senza oppasizione.

// ,;
e Ragusa, [l ¥ L SEGRETARIO GENERALE\\_\

-

Cerlificato di avvenuta esecutivita della deliberazione
,bcf); Certifico che la deiiberazione & divenuia esecutiva dopo il decimo giormo defla pubblicazicne.
() Ceriifico che fa deliberazione & divenuta esecutiva, avendo riportato il visto di legittimita del CO.RE.CO.
~ Bezione Provinciale di Ragus& con decisione . det
{ ) Cerlifico che iz deliberazione & divenuta esecutiva non avendo i CO.RE. CO adottate e comunicato
nrovvedimento di annullamenio nel termine di venti giorni dalla relativa ricezione.

Ragusa, i - 3 ABE 70R% !Lé,gﬁGRETARIO GENERALE




SETTORE | K| [ Protn. [ 44 [Sett xu del 1§ -07% & 3;,

|
Cultura-Istruzione-Sport |
Attivita terpo libero

|

i

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: Intitolazione nuovo edificio scolastico di C.da Pianett

Il sofioscritio Responsabile del Servizio Pubblica Istruzione Sig. Sbezzi Maria propone
alla Giunta Municipale il seguente schema di deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che gia é in corso di realizzazione il nuovo edificio scolastico sito in Contrada
Pianetli della 7* Direzione , a tutfoggi denominata “ Direzione Didattica di Pianeti “
che il Dirigente Scolastico Giuseppe Cugno Garrano ha inviato via Fax giorno 17 febbraio
03, it verbale del Consiglio di Circolo ,ove si evince la trattazione sull intitolazione del
nuovo edificio scolastico ,nonché 'approvazione a maggioranza di dedicare alla memoria
di Mariele Ventre detta struttura;

che il Servizio Pubblica Istruzicne non ritenendo soddisfacenti le motivazioni addotie nel
verbale atteso che in applicazione a quanto disciplinato dalia Legge n.1188 del 23/6/27
qualsiasi denominazicne attribuita a scuole,piazze vie ecc. deve essere richiesta ed
autorizzata dal Prefetto, ha invitato ,con nota n.391 del 10 marzo u.s il Dirigente Cugno
Garrano a voler argomentare in maniera pit determinante sulle motivazioni che hanno
spinto F'Organo scolastico sulla scelta di Marile Venire |, fra altro, non deceduta da
almeno dieci anni cosi come richiesto dall'art.2 della citata L.1188/27;

che con fax n 845 dell11 marzo c.m il Dirigente ha frasmesso esaurieniemente le
motivazioni su detta scelta, evidenziando,altresi,che la figura di Mariele Ventre é stata
un punto di riferimento di grande importanza e di coinvolgimento per tutti i bambini del
mondo,in quanto attraverso il canto e la musica ha lasclatc messaggi umani e
musicali,esempo di umanasimo cristiano ;

i



Sentito TAssessore al ramo che  approva e condivide detta scelta ricadente su  una
strutivura educativa frequentata dai bambini, elemento & cui la Ventre ha dedicalo tanto
amore e dediziong;

Ritenuto che questo Servizio avra cura di avanzare formale richiesta al Prefetto per I
intitolazione della nuova scuola da dedicare alla rinomata figura di Mariele Ventre  in

deroga di guanto previsto dalla Legge n.1188 del 23/6/1927 atteso che la stessa &
deceduta nell'anno 1995;

Vista la proposta di pari oggetto n. b 21 /Sett Xlit del 41%-03-2003 f
Ritenuto di dovere provvedere in merito:
Visto I'art. 15 delia L.R. n.44/91 e successive modifiche;

ad unanimité di voti, resi nelle forme di legge;

DELIBERA

1. Rendere parere favorevole all'intitolazione del nuovo edificio scolastico. sito in c.da
Pianetii in fase di realizzazione,alla memoria di Mariele Ventre figura rinomata per
Yopera meritoria svolta in favore dei bambini;

2. Richiedere al Prefetio,in deroga a quanio previsto daifart.2 delia L.egge n. 1188 del
23/6/1927 Vautorizzazione di dedicare il nuovo edificio scolastico alla memoria di
Mariele Ventre;

3. Subordinare la dedica di che tratiasi all'autorizzazione concessa dal Prefetio o dal
Sottoprefetio;



A senst e par gl effetl delia LR, TAA211981 n 48 e art 12 LR
AOfP000, s ssprime parere favorevole in ordine alla regotaria
feomca,

o .-?\
Ragusa i, ff 5075 U5

G A the 14 etioscnitia proposta non comporta, ne’ direltamante |

ae’ indiretiamenie, oneti Bnanziart ne’ presenta alcuno degl aspethi
contabi, fnanzian & fiscal previsti dalle vigenti norme, per oul i
parere della regolaritd contabile non & necessaric in quantg si
rigolverabbe in atto inuiile.

Ragusa li.

I Dirigente

Ad sensi g pet
3042000, si esp
contabile.

Limporto della sp

Vaimputsta al cap

i efett delta LR 111211991 IndS e art 12 LR
ime parere favorevole in ordine alla regolarnts

adi £

N\

il Resé\w\saiﬁle del Servizio Finanziario

S
.,

Ragusa hi,

51 esprime parere favorevele In ordine legittimita.

I

ﬁA‘é atario Generale

Ragusza i,

N
Yl

Maotivazione deleventuale parere contrario:

e

Dia dichiarare di immediata esecuziona

b

Allegati — Parte integrante:

'sabﬁe del Procedimento

RIS

¥

Lar

§97¥@ akramo
:”] i
[Tl

Y



